
Comune di Leonforte
~rtWinciadi ~nna

Num. d'ord. 13 Registro P.M.
Num.d'ord~registro Ordinanze 1 7 DIC. 2014' li, 17/12/2014

OGGETTO: Nuovi orari della Z.T.L. nel periodo natalizio dal 20 Dicembre 2014 al 6 Gennaio
2015.

IL COMANDANTE
RICHIAMATA la Deliberazione di GM. n. 47 del 01/04/2014, per la regolamentazione della Zona
a Traffico Limitato esistente sul Corso Umberto;
VISTO il punto 7 della citata Deliberazione che in caso di urgenza e per circostanze particolari, la
regolamentazione di cui alla presente deliberazione potrà essere integrata, sospesa o modificata con
ordinanza da adottarsi ai sensi del 9 dell' art. 7 del C.d.S.
RITENUTO necessario integrare la suddetta Deliberazione di GM. n. 47 del 01/04/2014, con
specifiche previsioni relative al periodo natalizio, al fine di far trascorrere a tutta la cittadinanza le
festività in modo sereno e tranquillo ed in considerazione del maggior traffico veicolare che si
registra nello stesso periodo;
CONSIDERATO che l'evoluzione giurisprudenziale è ormai pacifica nel senso che "spetta al
competente dirigente comunale, e non al Sindaco, emanare provvedimenti diretti a regolamentare la
circolazione e la sosta dei veicoli nel centro abitato ( ... in quanto si tratta di) funzioni ( ... ) di
gestione ordinaria ( ... ) per regolamentare la circolazione e la sosta nel centro abitato per ragioni di
sicurezza e di ordinato flusso del traffico" (Cass. Civ., Sez. II n. 13885 del 09/06/2010);
CHE di tale principio ha preso atto la deliberazione di GM. n. 81 del 24/09/2013, con la quale si e
preso atto di quanto ormai pacificamente definito dalla citata giurisprudenza di legittimità, data la
natura gestionale dei provvedimenti di regolamentazione della circolazione stradale in precedenza
attribuiti alla competenza del Sindaco ai sensi dell'art. 7 C.d.S.;
VISTO l'art. 7 del D.L vo 30/4/1992, n. 285 e successive modifiche;
Tutto ciò premesso, con decorrenza dal 20/12/2014 fino al 06/01/2015,

ORDINA
1. Nel periodo compreso tra il 20 Dicembre 2014 al 6 Gennaio 2015, la Zona a Traffico

Limitato prevista nel tratto di Corso Umberto tra Via Stazione e Via Monachella vigerà tutti
i giorni della settimana, dalle ore 18,30 alle ore 23,00.

2. Nel periodo compreso tra il 20 dicembre 2014 al 6 gennaio 2015, la sosta a pagamento nel
tratto di Corso Umberto tra Via Stazione e Via Monachella, vigerà da lunedì a sabato
dalle 8,00 alle 13,00 e dalle 15,00 alle 18,30.

3. Giorno 28/12/2014, è istituita la ZTL, nel tratto di Corso Umberto tra Piazza Margherita e
Piazza Branciforti dalle ore 18,30 alle ore 23,00.

4. Trasmettere la presente Ordinanza a tutti i Comandi delle Forze di Polizia presenti sul
territorio, ai fini della vigilanza sulla compiuta osservanza della presente Ordinanza;

5. Il Servizio Segnaletica della P.M. curerà di apportare le modifiche alla segnaletica verticale i
essere necessarie a portare a conoscenza degli utenti il contenuto della presente Ordinanza;

6. Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti nel termine di sessanta giorni dalla sua entrata in VI;' g e.

IL COM NTE
(Dott.ssa Lic a Antonina)

lÌ


	00000001

